
577404-2023 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 577404-2023 - Wettbewerb
Spanien-Valladolid: Verwaltung in der Forstwirtschaft
OJ S 185/2023 26/09/2023
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio 
de la Junta de Castilla y León
Nationale Identifikationsnummer: S4711001J
Postanschrift: Calle Rigoberto Cortejoso, 14
Ort: Valladolid
NUTS-Code: ES418 Valladolid
Postleitzahl: 47014
Land: Spanien
Kontaktstelle(n): Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la 
Junta de Castilla y León
E-Mail: scoad.mvo@jcyl.es

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://contrataciondelestado.es
Adresse des Beschafferprofils: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SbLtsgS8YnhrSd8H4b2soA%3D%3D
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und 
Vorrichtungen erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und 
vollständiger direkter Zugang zu diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei 
möglich unter: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/577404-2023
mailto:scoad.mvo@jcyl.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SbLtsgS8YnhrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SbLtsgS8YnhrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


577404-2023 Page 2/5

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Servicio Integral de Lucha contra los incendios forestales desde la base de las Casillas 
(Segovia) (ELIF A y B)
Referenznummer der Bekanntmachung: A2023/014169

CPV-Code Hauptteil
77231000 Verwaltung in der Forstwirtschaft

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el 
artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse 
mediante la celebración del presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las 
funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con precisión la 
idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 558 170,27 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
75251110 Brandverhütung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES416 Segovia
Hauptort der Ausführung: Base de Las Casillas (Segovia). .

Beschreibung der Beschaffung
En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el 
artículo 28 de la LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse 
mediante la celebración del presente contrato, se encuadran dentro del ámbito de las 
funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con precisión la 
idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Criterios ponderables en función de un juicio de valor / Gewichtung: 
30
Kostenkriterium - Name: Incorporación de un Técnico de Base / Gewichtung: 30
Kostenkriterium - Name: Oferta económica / Gewichtung: 40

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 558 170,27 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 12
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein



577404-2023 Page 3/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
Cifra anual de negocio

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
- Trabajos realizados

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Favorecer la formación en el lugar de trabajo. Descripción: De acuerdo con lo establecido en 
el anexo 7 del PCAP

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben



577404-2023 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 23/10/2023 14:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Spanisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 2 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 27/10/2023 12:30Ortszeit: 
Ort: 
Datos de Dirección:
Calle:
CP:
Población:
País:
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: Descripción:

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Postanschrift: Plaza de la Catedral, 5
Ort: Zamora
Postleitzahl: 49001
Land: Spanien
E-Mail: tribunalcontratoscyl@cccyl.es
Telefon: +34 980559800
Internet-Adresse: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-
castilla-leo

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Postanschrift: Plaza de la Catedral, 5
Ort: Zamora
Postleitzahl: 49001
Land: Spanien
E-Mail: tribunalcontratoscyl@cccyl.es

mailto:tribunalcontratoscyl@cccyl.es?subject=TED
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
mailto:tribunalcontratoscyl@cccyl.es?subject=TED


577404-2023 Page 5/5

VI.5.

Telefon: +34 980559800
Internet-Adresse: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-
castilla-leo

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
21/09/2023

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

